
DROBNÉ ZPEÁVY

Andrcw Carncgío učinil Doul--

PANU JANU ROSICKÉMU
BOletémn proapěchafi a 'ikým&fi'

na národa roli dědičné

TRŽNÍ ZPRÁVY

Omuho 15 dubna

Neobyčejně velký dovoz pSenico

toto (při příležitostí dovolíme ní

učinítl dotazy daláí) — vyjmuto
z VflScho vlaatnoruínň podcpaané-h- o

uétu —
12 bř!iiii 1U02 bil Jito úet u

a000 ob4bk

12 ih'tini J902 poilid řitii úfit a

2000 pMarffli jnipirCi

2t kvítím JK02 ibd Jte fiíet Wi

sonovč tmíveraítč v Newurk N

I„ dar 15ÍKK) kterýžto obnos má

býti věnován nu zřízení síní včdy
V New Kirk Okbi odsouzen

byl 70 letý furmAř W H Morría k

doživotnímu žulAří Uznán byl

vinným z vruždy souseda svého V

I' Caasidyho a jeho 18letého syna

Ze Kt 1'uul Muinf m oznamu

je ž velíkA sílu lidí projíždí tímto

městem nu furmy nu nvvcro7fi pari
Denně prý jich je no 200 osob

Jsou to hlavně farmáři w střed-

ních u východních států kt-ř- í k

dopravě svých věcí řusto potřebu

jí několik kar Vedlo domucíiio

nářadí vozí sebou i dobyfc-- 7 i

ovaVm litují začAtek velmi suudný
Ve státech Washington ídaho

Orcgon u státech souwdníeh panu-

je veliký nedoatatek pracovních
aíl Htavitelé n rflzní podnikate-
lé potřebuji zejména truhláře to-aa- ře

kamenníky u elíktríky VAu-d- e

ao mnoho staví a v poslední do-

bě zejména mnoho železnic ae ala- -

ví Vyhlídky pro dělníky ve zmí

něných státech Jsou velmi dobré

Američtí HlovAcí uspořádali v

nedělí dne 7 dubna velkou in

dignaní achftzí v New Haven nu

níž protestovali proti maďarským
iiAsilnoalcm jez paebaiiy jsou na

uherakých HIovAcích Madař) ano

žili se všemožně schůzí tuto pře
leuzíti a oě kAvalo se že dojde ku

krveprolítí Hchftze vfiak měla

průběh klidný u súějastnílo se jí nu

1000 lidí Mimo HlovAky přitom
ní bylí též četní AmeríkAné

Pokrok Oateopathie
Aekohv Ostconatme Jest ze

vSech léčivých věd nejnovějáí u

dělala tato vědu v minulých deseti

letech vétSÍ )okrok nežli která-

koliv JínA lékařská véda Trvni

kollej této vědy byla založena

Kirksvílle Mo v roku IW2 a mí- -

lu pouze osm žákft Dnea vsak ta

to kollej má mnoho výtečných

profesoru a její žaestvo se čítA na

tisíce Mimo této kolleje se dnes

nalézají velké iíkoly této včdy

mnohých velkoměstech kdo vy
studovaní lékaři této včdy léčí ho

zdarem mnohé nernoce které vft

be! vzdorovaly veíkerému léčení

dle kteréhož léčí dosud lékaři jíní
Dr W K Donohuc který mA

svou úřadovnu v čísle 321 Ncville

Bloek Omaha Neb byl jeden

prvých --doktorů který v roce

1H!)H v této kolleji vystudoval a

od toho času jest usazen v Omaze

kde svým výtečným léčením si

vzbudoval dobrou povčat mezi nej

lepšími lidmi nejen zde ale j v ce

lém atAtě — Ostcoputhie jest včdu
dle které ao léčí veškeré choroby
žaludku jater ledvin a nervů be

ze víech léků a to a velikým ú

spěchem Vědeckou manipulací
těla jest tato věc možnA a 1 ty lé

kaři za starého vydání kteří do

sud nevěřili mnoho v tuto vědu

přichází k tomu přesvědčení že

mnohň neduhy u to zvlAítě nernoce

nervu nemohou se nikdy tak do-

bře u rychle vyléčili jako pomoci

Osteopathie Navštivte tohoto lé-ka-

a on Vám poetivé poradí 37t'

V iiedontAtku námosti hledám

touto řádnou dívku aneb

beditnou dovu katoličku Vf

staří od 20 do :I5 roků která by
m ehtěU lhnd provibíti Jem
vdovec- Ih'4 ilítek U2 roky stár
fcluitiíího ťevučjšku u mám u ho

tu voní i osm set dollaru IUd byeli
se iťltll % piil ildliou ilivkotl lnt)
vdomj a kaMé kteiá lUllv dopiíc
lilu svou pMobrnku Mlcfuli-Vns- t

ťaiVfn PrihbUky s podo
henkou pod Šifrou "K J K" při-

jímá i ochoty Rdm "Pokroku 'X-pádu- "

Onulu Neb 3Mi

ze scvcrozApadu byl příčinou nej- -

vyííí chabostl trhu při zahAjení u

zprAvy o roztrouScných deňtícli po
ceém jiiiozApadč přiajiěly k tluče

ní cen dolfi Počasí jež překazí
sázení u maý dovoz sesílily trh ku

kuřičný ačkoliv poptAvka za ho

tové byla chabá Trh ovesný jenž
ří začátku byl pevný později též
ochabl

Průměrné ceny byly následující
1'íeníce č 2 tvrdá 70 --71 'a č

I! tvrdá (J7-- (íy( č i tvrdá 5'J~
C7c

Jarka č U (i7—71ac
Kukuřice č !1 žlutá č

2 bílá '10—10 ii--e

Oveač ťbílýiííiyi— 10 Č 4 bílý
:jO-:i!- Mi!c

Zito č lil é 5!)'oc KtJííj- - (

Přívoz dobytku hovězího byl vol

mí slušný a též jakost jeho byla
losti dobrA Ač zprAvy z trhů vý
chodiích zněly o velkém dovozu

a cenách více méně nižších přece
trh zdejší byl čilý při cenách té

měř stálých Též po krávách a ja-

lovicích Jichž přivezeno bylo do

trhů kolem 50 kur byla poptAvka
velmi čílA u ceny pevné spise
i vyá&í ZnočnějSí dovoz vepřo
vého dobytka í nepříznivé zprAvy

zvenkovakých tržíáť měly v náalc

dek trh mdlý pří cenách nižších

od počátku u ždo konce

Průměrné ceny byly následující
Volí ekitl td uAWiM $100—1100

Voli k krmení 10')— 479

Krávy 300--4ÍJ- Q

Jiílovlcfl í00—510

1'rnHiitn uUM MO-(M- 2'4

Přinutil jiroHtfHnl —C40

Ovp nffjliál (('50—700

H00-H- f0

Hritnibory buAI 00—100

Veji--
h-tl- tucet J 5

Mánlo whMitefí Ih 20—29c

MíhIk UtnúinU lr! Ib 21-- 23c

HUW Ib'" II— II Mi

Kohouty Cfl

K:hny 10c

I f usy

Krocani 12c

Hochova odpovéJ
Učitel Arnold podráždčnfj houkl

aí na hocha vc Škole kdyl trochu
zdlouhavé úlohu svou odříkával

Hoch nAhIc ustul podíval hc uči-

teli do očí a pravil: "Proč o na

mne zlobíte! Jú dělám nejlépe jak
mohul" Kolík jest lidí nu světě

aby mohli a tímto hochem se mč-řiti- ?

Bude-l- i každý z nAs působiti
tak jak nejlépe mu achopnoati je-

ho dovolují bude pokrok náš i

rychlým i jistým ZnAm lidi kte-

ří dobře vědí že některá věc jira
škodí ale přece se jí nevyhnou
znám též lidí kteří dobře včdí co

jest pro ne dobrým ale přece toho

nedbají Znám lidi kteří v choro-hác- h

žaludku všemožných léků

ačkoli dobře včdí že Trine

rovo Léčivé Hořké Víno jcat v

případech lékem nejlep- -

Síni protože jest bezpečným pro-

tože každý žaludek vyléčí je-l- i vů-

bec pumou možnou protože každý
žaludek scNÍlí Každý Vúi po
chválí učiníte-l- i vo všech přípa-dec- h

porušeného zažívání to nej-lep- ší

eo můžete totiž budete li n-- í

i vat i hneil Trinerova Léčivého

Hořkého Vína V lékárnách Joa
Triner 7í)() Ho Aíhland Ave Chi-eag- o

III

NAÓIM ODBÉiWĚLÚmI
Při prohlídce naiich knih shl-dftl-

l

Jíme ie celi řada nallch od

biratelu vidor tomu lo 1 la t ji
ůUini levný dluhuj ř&ito ta né-kolí-

k

roků My mámo také htni
livatky a veliká vydáni PUtiti
muiimo hned a hotovi Liit ina-tiiu- e

ie den ie dn idokmlitk ali

inahy nl laitivtji nedoceněny
2UAme ty ktrfí u U dluhuji

lby neotileU délt l dluiné obnoey

uprtvlU

'7ifnýíinilýřtťi)4řil Odpusť
že" Tfi obtěžují ONobiil '

obhajobou
V o říiiím tak ncriúl Než byl

jsem veřejní" napaden a proto jsem
nucen Už veřejné odpovčdtí pnu
JfoMÍckřmu jenž voli ""Ja chci

pokoj" avtfak 4m jinému téhož

í'dopřcJe (Víz "O A" w dne
II I m) (!clou lérnřř strínku vč-jiov-

tiiin mvíiiiu Jinřvu a vrhl mu

yuHví xi 11 osoby jemu nepohodlná
k pfukfižcjkí inu v jeho kScftlčku

vvlloul{iin'ii 0 uí rodních dobro- -

řínných podnik (i Jakým jest i

"(Vsko-Americ- Nadace"
Nuže milý brachu pros pak

Isto utekl tak nakvap zo schůze n

nevyřídil isto nabtžitií tuto záleži-

tost aicusvfidf-i- l paní IlurcSovou n

Hurese v tM schftzlf Tcprvo pak
Mři Jsť onfimltl výsledek veřej-post- il

Než Vy v ehlapeekém nvhn

rozčílení napadl Jaté I osoby jež

nemilý co Mnítl s nadací a to jen
z té příčiny h jsem podol úplnou
finanční zprávu Výboru a zíro-ve- ň

jm udí) že Jt(í vytfthnl pro
N T $11)517 a že zprávu tu
končil jsem slovy "Položky vy
d£nl N T Jsou přesný" Ano

učinil jsem tok zúmyslné a udal

jsem mfoť než }! Vy Jaté rářl
ve nvýcb pravdomluvných řnsopi- -

sech "Květech Amer" a "O A"
co tni (iiHi uveřejňovali (nemA
te-l- l j ve "řaílech" inužemu Vim

jimi posloužit) u jak'J udtno

ziny&cno v zápiskách Výboru na

dačníbo
H4m Jste ráéíl doznali že ťiéet

"N T' zuéjíeí na obnos $5808

byl vyplacen z Kuhelíkova kon- -

řvrtu není tedy třeba o něm podii
vatí dňkazu a postačí po
dotknoutí že Jste jej vlaitnoruíné

potvrdil
Tuly íaiisi t

V tApbikArb V} boru uu lr 2fl

m )řftnfl Doobjednaní ůtut viíok

900
V vAphkfah Výboru iih Mtr 27

x r4'í nrobjítdniiul íčd vk
povolen MM

V spinkách Výboru n str 559

'u priicc neobjednáni účet víak

povolen vím
VKipiakAťli Výboru nu Htr 02

a r4fl nřobjwliiuné rtflot vAitk

povolen t § 1 i i i i t i i i i i 107U

— riiřiiHii $20523

IWednl úíet Vilm hyl povoku
na nAvrh p Ioh Míku u pdchil
zející přáteli p HoHického (já i

moje manželka jnmo byli kopalo--
A jak Jatu aiim p Hoaický riíči!

doznatí) A nyní paiiu Hoaický
V I v 1 t IÉracu1 ceaKe vercjnoaii auciiu kúv

lhal zduli plín Hoaícký jcjiŽ řiu

od íaau uveřgňoval položky jak
ahora jaou udňny a v zApiakAch

Výboru nadačního zanewiy za

jichž aprávnoat tajemník rueí n

též výbor MprAvnoat jich doavřdéí
aneb pan Hoaícký jenž utekl ze

Hchftzc jako bídný babclct! a kte- -

fi !! 'í i m

chrlil hanu na onoby jež měly od-

vahu píuiIíAit! na Jehu národní

ždímáni?

Nuže milý punc komu ae

toho rodílu mezi VnAíin díl-vějsi-

udáním a oním pohledním?
Jelikož mne viníte e IÍ tedy
mmmI te poslední výkii jest

opravný Na ldo dluhujete ěvké
veřejnosti odpověď neboť Cenko

AmeriekA Ndec při koimomitn

íi pruiaké uAKÁl ccké veřejnosti
MHiel ii kě ( i aniul mulite }m "("'

A N" jet Vhh - nadace proti
pohioniáui jii iKte lávil

ttloiiti v fVehieli ía Vátého Um

pobytu tu ktrioul Jste jen nám

uhr Oipoídn IU ? 1'řiinávim h
jiot Vřiipieitý ůrl té VU uadiee!
Piotttim pi UolUgo rnte
ta „IV 4

nám iiiivi in uším poui'uym
a esiké veřejtiuntl vyivítlitl jt„

f000 ob&lek

2H kvítím J002 obtl Mo n£t m

DAle ňřtujete za kolky nu do-pia- y

iHOyi Vai obnoa ten možno

poalat jen i" doplaCi ojmtřeuých

lvoueentovým kolkem Co a ala- -

lo ao zbývajícími asi obAJku- -

miuiaí h JíifO paaeimí pupíry? lu
Jemník mA jvi ua 50 paacích pa

pírů obálky žAdne a ju ncmAm vů-

bec niěcho Haěti podali vyavět- -

cií o tom nám i čchKA veřejioatl
Jent to jukai zAhailiiií

H uaklebkem imno Hoaieký ob

viňujete me z nejioctívoatl Nuže

vyzývAm VAa byabf! poukizal na

jediný pokleaek mftj v rodinném

mém životě na jediný muj přeěm
V době Iclělio tfiaobení jnelio v

úřadovně pokladníka okreau Dou

tfbwkdeX mi avěřeoH byla kombi'

nace u aklcpejií i pokladny kainž

hem někdy uklAdail až #50000

jedinému z 12 zaniěalnanefi Ně

mec byl iiokbidníkcm a dechu dá-

na dfivěra Pouluižle na jeflíný
nokleaek mh za pfiaobení mého

jako záat lipce v b':ialatuře z o

kreaii DoiiKbia Poukažte jen na

jedejj přehmat neb nepoctivý fin

jehož jsem m dopustil v době

kletého mého pfiaobení jako vlAd-n- í

úředník Pokusil Jaté se sice

sám i pochopové Vaáí oěernítí

mne u vlAdy ale ěerný éimyal VAS

sc nezdařil neboť o vySetření

křivého udAní zjištěna byla mA

poctívoat Poukažte kdy a kde

odíral jaem aneb těžil z některého

českého dobroěíiifiého podniku
neb kteréhokoliv českého apolkn

aneb zdali jaeoi e kdy alydcl za

některý český xpolek aneb za Č-

eskou nArodnost Ano vyzývám
VA byste poctivé h notAřakým

doavřděením na nepoctivost mou

poukázal
Na ÍJOletň veřejné pCiaobcní Va-í- c

milý pane vezměte ěisté zr-

cadlo a podívejte w apatříte-l- í

tam h Čistým svědomím Chicago

Octe Omahu Kubovce Jableční-k- a

Žižkovského Tom Čapka V

A Jungu a j dAle Ilohemian

Voíee pořAdAní Bratrského Věst-

níku fond Ceako-Arneríck- éi Nada-

ce a koneěně otužte ho Mydlinky
z "Osvětv Americké" zdali by

Vám ncTiylo a [irospěchem kdyby
st nu to avé čisté svědomí použil

trochu louhu a hezky hrubého

kartáěe V úctě V Uimtf

LITERATURA

Kroby a povídky Otukuru CbiirvutH

jcí vyrhízHy jako rvní nvníiek Kni

hovny Cenko Anurlokýcb Autorů

byly právo vytlimým Sfutým

ťMvm u tvoti NittiiuMtnliiuu knihu o 1Í'1

strunách V knit iíUi unh& m 10

juiviilek vítAlnou y tSki uim-rUkéh-

ilvotu kterými yuMl e xjÍHive kni

hy ilikiiiitil v nloii uvíhu

Ni'iijiiiii(iMmi litíti v ibilié tiojblUfil

t litu kiiií juidielky puvulHnífU kriti

ku luk UId tiuimije iiiiklinlili l i'l

ib ni mtlniým ruhájeim lutl Mikro1ovA

ni povbli k (tkiin hiM VuU ji ulirmi'

ly jm i nAivrni "YArv-n- vriy a

jíní jovblky" kttrí mvih1 ulibuji

tii íttJiiHnvjíiti- 'Wb íie ytio

u(f # lihu ej(liiř tifeiU t4aM

Ujiť SHl II ÍtUi "k'illl "I ub'

httilnlkv klriviu nkyti! tu ti-

bíiiul k ii?uUjtí iurr i 'li Ui

jtif 1'otUtVriu vi n i

řk 'VKř rlR" Hk
bn 'Mtiiip VAn t

Není šťasten !

Kdo ronZe býti

NfliŽIVlIOHtí
žaludeční chorobou

Zácpou
Junic fříllS nedbalými v léče-
ní tíclito chorob a když proti
nim ntfco uíliiíinc bývá to
obyčejné přílU pozdí ťrofi
e nepoullje jcďnoducliho a

Jlitého lék-u-

Hamkrger
Tropfen

Ulerél celou moiíitavu tnřní
blahodárné nu Žaludek potobl

Cena 50c Uhcv

Or JosFr LauvBtz

WAHOO NEB

CesKý iaf a nůš
Úřadovna v fiafránkovř Illocki

nad holírnon
Telefon čílo Jl

' ''Klouži v každé době 45tř

Dr F H Kučera
a

ve Verdigre Neb

Farmeroký telefon v ořadorai

Jest hotov poilouiiti krajanfixi
f každ4 dnbč a do okolí jed na

tu volá ní 39tf
imm ii———fm "" mim mni — ml

Jos Vopálka
ÍIEZNÍK A UZENÁÍ

na 5 aWilllam vil
Telefon Red 7241

aiA v zánobó vžily nejlepli výbir 4r-étvih- o

mana TÍebo druhu jakoí i yyteě-oýc- b

výrobků uzenáfiikých KupU v

uólio na rkouíku a ujitťujtme ri$ i
podru hfl pMJdete za

Zťivod
feznickv a uzenarskv

TlMtnl

F1 J Semin
Zajdite k tilmn a pfesvědlít o

íniimcnlté jakosti zboží kteé třil
vlud rýtííné poviati M4 vidy hoj-

nou xdnobu ícmtvého nntn vieho dro-

bu Btaíl jrn jodnau koupit a tAkazulk
tane itiif odběratlem
Objudnivky možno též Klčlltl telřo-iii-ii- ii

Bed V173

Yiorný a řUt taHreaý

pekařský obchod
vlastni

Rud J Kirlmor
▼ řlila 1604 WtUlam ul

Krajto! uřlnt dobt k'yi prjo
aob u KUettuara Zbll jrat

vMy řcrtv a ebutni 2itný fhléb

rvlillky koblíby a růíti ko!J§ ca

lyí jakoiiti jaa k "bUoviul" O

ptUeA krajanA Md4
Otf AUD J KUCHNSa

- Kiy ubrus "Mutr Jau Hua lou-

či m ivýiui priuit pf#d vpátoitiia t
Kotulc" uUiiih í ZXi jaká
priMuit 1aiWuíui (irlpUUiViu titt

Pokrok Jitiik } a ti II i''
VU# ki4uí rim ulili jm traU
'tu námi ihj J natt ralWm Vám (4
ukťb ft TI kulii4 ' jb

ti


